
Иркутская область
ДУМА 

Ангарского городского  округа 
второго созыва 2020-2025 гг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

21.09.2023                                                                                                                  № 90-П

О созыве очередного заседания Думы Ангарского городского 
округа 26 сентября  2023 года

Руководствуясь статьей 20 Регламента Думы Ангарского городского округа, утверждённого реше-
нием Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Созвать 26 сентября 2023 года в 14.00 часов в зале заседаний администрации Ангарского 
городского округа (город Ангарск Иркутской области, квартал 63, дом 2) очередное заседание 
Думы Ангарского городского округа со следующей повесткой дня:

14.00-14.05 Обсуждение повестки дня

1. 14.05-14.20 О ходе реализации в 2023 году муниципальной программы Ангарского город-
ского округа «Устойчивое развитие внегородских территорий» на 2020-2025 годы 
Докладчик:  Цыпенко Ирина Евгеньевна - начальник Управления по внего-
родским территориям администрации Ангарского городского округа

2. 14.20-14.35 О ходе реализации в 2023 году муниципальной программы Ангарского го-
родского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2025 годы 
Докладчик: Кобзарь Вячеслав Юрьевич – исполняющий обязанности на-
чальника Управления по физической культуре и спорту администрации 
Ангарского городского округа 

3. 14.35-14.50 О ходе реализации в 2023 году муниципальной  программы Ангарского 
городского округа  «Социальная поддержка граждан» на 2020-2025 годы
Докладчик: Барковец Татьяна Петровна - начальник Управления по соци-
альной политике администрации Ангарского городского округа

4. 14.50–14.55 О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном кон-
троле на территории Ангарского городского округа, утвержденное решени-
ем Думы Ангарского городского округа от 27.12.2021 года № 145-23/02рД
 Докладчик: Шунова Василина Витальевна - председатель Комитета по жи-
лищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи ад-
министрации Ангарского городского округа

5. 14.55-15.00 О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле на авто-
мобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в Ангарском городском округе, утвержденное решени-
ем Думы Ангарского городского округа от 24.11.2021 года № 118-22/02рД
Докладчик:  Шунова Василина Витальевна

6. 15.00-15.05 О внесении изменения в  перечень индикаторов риска нарушения обяза-
тельных требований, используемый для определения необходимости про-
ведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении  му-
ниципального земельного контроля на территории Ангарского городского 
округа, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от 
24.02.2022 года № 161-28/02рД
Докладчик: Белоус Дмитрий Сергеевич - председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

7. 15.05-15.10 О внесении изменения в  перечень индикаторов риска нарушения обя-
зательных требований, используемый для определения необходимости 
проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении  
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ангар-
ского городского округа, утвержденный решением Думы Ангарского го-
родского округа от 24.02.2022 года  № 156-28/02рД
Докладчик:   Комисарова Наталия Анатольевна - председатель комитета по 
правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

8. 15.10-15.15 О рассмотрении протестов прокурора города Ангарска от 28.06.2023 года
Докладчик:  Комисарова Наталия Анатольевна 

9. 15.15-15.20 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Ангарского городского округа на 2023 год, утвержденный реше-
нием Думы Ангарского городского округа от  26.10.2022 года № 230-40/02рД
Докладчик: Белоус Дмитрий Сергеевич

10. 15.20-15.25 Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества Ангар-
ского городского округа за первое полугодие 2023 года
Докладчик: Белоус Дмитрий Сергеевич

11. 15.25-15.30 О приеме в муниципальную собственность Ангарского городского округа 
недвижимого имущества
Докладчик: Белоус Дмитрий Сергеевич

12. 15.30-15.35 Об утверждении перечня недвижимого имущества, предлагаемого к пере-
даче из муниципальной собственности Ангарского городского округа в 
государственную собственность Иркутской области
Докладчик: Белоус Дмитрий Сергеевич

13. 15.35-15.40 О  внесении изменения в Положение о порядке управления и распоря-
жения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ан-
гарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского 
городского округа от 24.06.2015 года № 28-05/01рД
Докладчик: Куранов Александр Евдокимович – депутат Думы Ангарского 
городского округа 

14. 15.40-15.45 О  внесении изменений в Положение о  материальном и социальном обе-
спечении председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Ангарско-
го городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского город-
ского округа от 23.03.2022 года № 170-30/02рД
Докладчик:  Козлова Лилия Александровна - председатель Контрольно-
счетной палаты Ангарского городского округа

15. 15.45-15.50 О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного 
пункта в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ан-
гарского городского округа от 29.05.2019 года № 494-66/01рД
Докладчик: Харьковская Ксения Геннадьевна – начальник юридического 
отдела аппарата Думы Ангарского городского округа 

16. 15.50-15.55 О досрочном прекращении полномочий депутатов Думы Ангарского го-
родского округа второго созыва 2020-2025 гг.
Докладчик: Харьковская Ксения Геннадьевна

17. 15.55-16.00 О внесении изменений в постановление Думы Ангарского городского 
округа от 17.09.2020 года № 03-Д «О персональном составе постоянных 
комиссий Думы Ангарского городского округа»
Докладчик: Харьковская Ксения Геннадьевна

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель  Думы
Ангарского городского округа                                                                            А.А. Городской

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2023                                                                                                       № 1435-па
 
О внесении изменения в постановление администрации 
Ангарского городского округа от 20.02.2023 № 234-па

В соответствии со ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 39 Уголовно-исполнитель-
ного кодекса Российской Федерации, рассмотрев письмо филиала по Правобережному АО г. Иркутска 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области  от 11.09.2023 № 39/25/25-5601 (вх. № 7522), 
руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 20.02.2023 № 234-
па «Об определении мест отбывания исправительных работ на территории Ангарского городско-
го округа, об отмене некоторых муниципальных правовых актов» (в редакции постановлений 
администрации Ангарского городского округа от 13.03.2023 № 330-па, от 02.05.2023 № 660-па, от 
21.06.2023 № 941-па, от 08.09.2023 № 1405-па) (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 1 Постановления дополнить подпунктом 1.77 следующего содержания:
«1.77. ООО «Ковроцентр», ИНН 2446009420, ОГРН 1182468026256.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-

ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа                                      М.С. Сасина

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2023                                                                                                       № 1436-па
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Ангарского городского округа от 30.03.2023  № 447-па «Об 
изменении назначения нежилого здания, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, город 
Ангарск, квартал 47, здание 27, на жилое здание» 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Ангарского городского округа, на основании поступившего обращения Лугав-
цова В.В., в целях приведения назначения и вида разрешенного использования объекта недвижи-
мости в соответствии с видами разрешенного использования, установленными градостроительным 
регламентом территориальной зоны согласно Правилам землепользования и застройки Ангарского 
городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 26.05.2017 № 
302-35/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского округа от 30.11.2022   № 247-41/02рД) 
на основании представленных документов, а именно: технического паспорта на здание от 30.01.2023, 
выданного ООО «ГеодезистЪ», и заключения от 04.08.2023 №79-00-23-ЗЭО экспертной оценки со-
ответствия объемно-планировочных и конструктивных решений, обеспечения инженерными сетями 
здания требованиям действующей нормативно-технической документации для многоквартирных до-
мов, выданного ООО «СтройТехноКом», администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.03.2023 № 
447-па «Об изменении назначения нежилого здания, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, город Ангарск, квартал 47, здание 27, на жилое здание», далее 
– постановление, следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции: 
«Об изменении назначения нежилого здания, расположенного по адресу: Российская Феде-

рация, Иркутская область, город Ангарск, квартал 47, здание 27».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Установить назначение объекта недвижимости, общей площадью 651,3 кв.м. с кадастро-

вым номером 38:26:040103:1789, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская 

№ 85 (1830)   25 сентября 2023 года  Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 85 (1830)            25 СЕНТЯБРЯ 20232 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

область, город Ангарск, квартал 47, дом 27, «многоквартирный жилой дом». 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-

ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                           М.С. Сасина     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2023                                                                                                      № 1437-па
 
О признании части проекта планировки с проектом межевания 
северо-западной части территории общественно-деловой 
зоны специального вида, расположенной: Иркутская область, 
Ангарский район, р.п. Мегет, вдоль федеральной автодороги 
Р-255 «Сибирь», утвержденных постановлением Главы 
Мегетского муниципального образования от 12.09.2014 года 
№ 329, не подлежащей применению

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского округа, 
создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав 
и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, 
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком внесения изменений в утвержден-
ную документацию по планировке территории, указанную в части 20 статьи 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания 
отдельных частей такой документации не подлежащими применению, утвержденным постановле-
нием администрации Ангарского городского округа от 10.03.2023 № 311-па, рассмотрев заявление 
Неудачина Павла Геннадьевича, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать часть проекта планировки с проектом межевания северо-западной части тер-
ритории общественно-деловой зоны специального вида, расположенной: Иркутская область, 
Ангарский район, р.п. Мегет, вдоль федеральной автодороги Р-255 «Сибирь», утвержденных 
постановлением Главы Мегетского муниципального образования от 12.09.2014 года № 329, с 
учетом постановления администрации Ангарского городского округа от 13.01.2023   № 24-па 
«О признании части проекта планировки с проектом межевания северо-западной части тер-
ритории общественно-деловой зоны специального вида, расположенной: Иркутская область, 
Ангарский район, р.п. Мегет, вдоль федеральной автодороги Р-255 «Сибирь», утвержденных 
постановлением Главы Мегетского муниципального образования от 12.09.2014 года № 329 не 
подлежащей применению» (в редакции постановления администрации Ангарского городского 
округа от 03.02.2023 № 129-па), не подлежащей применению в отношении территории земель-
ных участков с кадастровыми номерами: 38:26:011404:44; 38:26:010501:34; 38:26:010501:163.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-
ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-
ского городского округа Сафронова А.С.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                        М.С. Сасина

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2023                                                                                                       № 1445-па
 
О внесении изменения в постановление администрации 
Ангарского городского округа от 28.07.2015 № 592-па «О 
межведомственной комиссии по признанию помещений 
жилыми помещениями, жилых помещений пригодными 
(непригодными) для проживания, многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Рос-
сийской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Положением о признании помещения жилым помеще-
нием, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации  от 28.01.2006 № 
47, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 28.07.2015 № 592-па «О 
межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений 
пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа 
от 05.11.2015 № 1489-па, от 15.03.2018 № 384-па, от 24.09.2018 № 1061-па, от 27.12.2018 № 1473-па, 
от 15.02.2019 № 132-па, от 20.07.2020 № 611-па, от 18.01.2021 № 07-па, от 16.02.2022 № 141-па, от 
05.09.2022 № 1139-па, от 28.12.2022 № 1823-па), далее – постановление, следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии по признанию помещений жи-
лыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, мно-
гоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» к постановлению 
изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-
ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-

ского городского округа Сафронова А.С.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                        М.С. Сасина

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа 
от 21.09.2023 № 1445-па

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 28.07.2015 № 592-па

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями,

жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания,
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

Председатель комиссии:
Сафронов
Андрей Сергеевич

– заместитель мэра Ангарского городского округа

Заместитель председателя комиссии:
Попович 
Марина Витальевна

– заместитель председателя Комитета по жилищно-коммунальному 
хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ан-
гарского городского округа

Секретарь комиссии:
Томарович 
Ксения Станиславовна

– заведующий сектором переселения из аварийного жилья отдела 
по жилищно-коммунальному хозяйству Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи ад-
министрации Ангарского городского округа

Члены комиссии:
 – представитель Комитета по управлению муниципальным имуще-

ством администрации Ангарского городского округа

– представитель Управления архитектуры и градостроительства ад-
министрации Ангарского городского округа

– представитель Ангарского производственного участка Иркутского 
отделения Восточно-Сибирского филиала АО «Ростехинвентари-
зация – Федеральное БТИ» (по согласованию)

– представитель отдела правового обеспечения комитета по правовой 
и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

– представитель территориального отдела Управления Роспотребнадзо-
ра по Иркутской области в Ангарском городском муниципальном об-
разовании, Шелеховском и Слюдянском районах (по согласованию)

– представитель центрального отдела по надзору за содержанием и экс-
плуатацией жилищного фонда службы государственного жилищного 
и строительного надзора Иркутской области, государственный жи-
лищный инспектор Иркутской области (по согласованию)

– представитель федерального органа исполнительной власти, осу-
ществляющего полномочия собственника в отношении жилищ-
ного фонда Российской Федерации (в случае если проводится 
оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Феде-
рации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной 
собственности, по согласованию)

– представитель государственного органа Российской Федерации или 
подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанно-
му органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) 
оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном 
праве (в случае если проводится оценка жилых помещений жилищ-
ного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, на-
ходящегося в федеральной собственности, по согласованию)

»

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                        М.С. Сасина

Иркутская область
Администрация Ангарского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Ангарского городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.09.2023                                                                                                       № 1327

Об условиях приватизации муниципального имущества 
Ангарского городского округа, расположенного по  адресу: 
Иркутская область, Ангарский городской округ, город 
Ангарск, квартал 211

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находя-
щегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.07.1998 № 135-ФЗ 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, 
Положением о приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа, утверж-
денным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 № 29-05/01рД, рассмотрев 
отчеты об оценке рыночной стоимости объектов муниципальной собственности Ангарского город-
ского округа от 19.07.2023 № 1177-23-2, от 28.08.2023 № 1195-23, заявление Общества с ограничен-
ной ответственностью «Орбита» (далее по тексту – ООО «Орбита») о реализации преимуществен-
ного права на приобретение арендуемого имущества от 05.07.2023:

1. Произвести отчуждение ООО «Орбита» в порядке реализации преимущественного права 
на приобретение арендуемого имущества:

- нежилое помещение общей площадью 36,1 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская об-
ласть, город Ангарск, квартал 211, дом 10, с кадастровым номером 38:26:040502:8208 (далее – 
Имущество) (договоры аренды от 11.02.2013 № 2083, от 31.03.2023 № 2343);

- склад столовой «Орбита» общей площадью 40,2 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская 
область, город Ангарск, квартал 211, дом 10/1, с кадастровым номером 38:26:040502:1355 (далее 
– Имущество) (договоры аренды № 2083 от 11.02.2013, от 31.03.2023 № 2343);

- земельный участок из земель населенных пунктов площадью 2405 кв.м, с кадастровым 
номером 38:26:040502:7677, виды разрешенного использования: общественное питание, адрес: 



Официальные новости АГО

№ 85 (1830)            25 СЕНТЯБРЯ 2023 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, квар-
тал 211, участок 10 (далее – Земельный участок).

2. Определить цену Имущества в размере 1 645 000 (один миллион шестьсот сорок пять ты-
сяч) рублей 00 копеек (без учета НДС).

3. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого Имущества – 5 лет.
4. Определить цену Земельного участка в размере 3 144 000 (три миллиона сто сорок четыре 

тысячи) рублей 00 копеек (без учета НДС).
5. Установить срок оплаты приобретаемого Земельного участка – 30 календарных дней.
6. Отделу управления муниципальным имуществом Комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом администрации Ангарского городского округа (Новикова Н.В.):
6.1. Направить в адрес ООО «Орбита» проект договора купли-продажи муниципального иму-

щества в течение 10 дней с даты подписания настоящего распоряжения.
6.2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Ангарские ведомости», разместить на офици-

альном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, www.
torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Ангарского городского округа www.angarsk-adm.ru.

7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника отдела управ-
ления муниципальным имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Ангарского городского округа.

Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью   96 кв.м в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:000000:200, с 
местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, г. Ангарск, мкр 10, д. 64, необхо-
димого для эксплуатации электросетевого хозяйства – трансформаторной подстанции ТП 10м-7.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью  93 кв.м в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:000000:200, с 
местоположением: смежно с земельным участком Российская Федерация, Иркутская область, 
г. Ангарск, мкр 18, д. 15, необходимого для эксплуатации электросетевого хозяйства – транс-
форматорной подстанции ТП 18м-8.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью  99 кв.м в отношении земельного участка в кадастровом квартале 38:26:040201, с место-
положением: Российская Федерация, Иркутская область, г. Ангарск, квартал 277, стр. 15/2, необ-
ходимого для эксплуатации электросетевого хозяйства – трансформаторной подстанции ТП-277.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
Ангарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута об-
щей площадью  57 кв.м в отношении земельного участка в кадастровом квартале 38:26:040103, 
с местоположением: смежно с земельным участком Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, г. Ангарск, ул. Ленина, д. 2 необходимого для эксплуатации электросетевого хозяйства 
– трансформаторной подстанции ТП-247а.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагае-
мым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявления 
возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью    62 кв.м в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:000000:200, 
с местоположением: смежно с земельным участком Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, г. Ангарск квартал 98, дом 3  необходимого для эксплуатации электросетевого хозяйства 
– трансформаторной подстанции ТП-91.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью   80 кв.м в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:000000:200, 
с местоположением: смежно с земельным участком Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, г. Ангарск квартал 85, дом 32  необходимого для эксплуатации электросетевого хозяй-
ства – трансформаторной подстанции ТП-85а.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
Ангарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервиту-
та общей площадью  44 кв.м в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 
38:26:040501:271, площадью 31 кв.м; 38:26:040501:73, площадью 13 кв.м., с местоположением: 
Российская Федерация, Иркутская область, г. Ангарск квартал 179, дом 5б необходимого для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – Трансформаторной подстанции № 2.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью   17 кв.м в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:010302:259, 
с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 
д. Зуй, территория ограниченная улицами Трактовая, Журавлиная, переулком Проточным,  
необходимого для размещения электросетевого хозяйства воздушной линии электропередач 
ВЛ-0,4 кВ в целях технологического присоединения потребителей.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ангарского 
городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей площадью  69 кв.м 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:040902:630, с местоположением: смежно 
с земельным участком Российская Федерация, Иркутская область, г. Ангарск, квартал 10, дом 5,   не-
обходимого для эксплуатации электросетевого хозяйства – трансформаторной подстанции ТП-10.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

 
«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 

Ангарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута об-
щей площадью  35 кв.м в отношении земельного участка в кадастровым квартале 38:26:010201, 
с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 
деревня Совхозная, необходимого для строительства объектов электросетевого хозяйства — 
ВЛЗ-6кВ, СКТП-6/0,4кВ 250 кВА д. Совхозная, Ангарский городской округ, в целях выполне-
ния мероприятий по пункту 2.1.176 инвестиционной программы ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 
на 2020-2024гг. (пп.1 ч.1 ст.39,37 ЗК РФ).

Ознакомится с инвестиционной программой субъекта естественных монополий можно перейдя по 
официальной ссылки https://xn--38-9kcij3agjakafdg2a8b2l.xn--p1ai/about/statistics/invest/investprograms/.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилага-
емым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи заявле-
ния возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского округа по телефону 8 (3955) 50-41-20».

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус



Официальные новости АГО

№ 85 (1830)            25 СЕНТЯБРЯ 20234 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью 9 кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:040301:1374 
с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, г. 
Ангарск, мкр Новый-4, участок 91, необходимого для размещения электросетевого хозяйства воз-
душной линии электропередач ВЛ-0,4 кВ в целях технологического присоединения потребителей.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ангар-
ского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей площа-
дью 45 кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:041101:121 с местопо-
ложением: Российская Федерация, Иркутская область, г. Ангарск, мкр Цементный, необходимого 
для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – Электросетевой комплекс «фидер Цемзавод».

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ангарско-
го городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей площадью 5 
кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:020303:85 с местоположением: 
Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский район, заимка Якимовка, необходимого для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – Электросетевой комплекс «Чебогоры-1».

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ангарско-
го городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей площадью 96 
кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:041002:127 с местоположением: 
Российская Федерация, Иркутская область, город Ангарск, микрорайон Майск, необходимого для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – Электросетевой комплекс микрорайон Майск.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ангарско-
го городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей площадью 5 
кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:041002:128 с местоположением: 
Российская Федерация, Иркутская область, город Ангарск, микрорайон Майск, необходимого для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – Электросетевой комплекс № 1 микрорайон Майск.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью 106 кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:000000:189 с 
местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский район, необходимого 
для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – Электросетевой комплекс «Пионерский-1».

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ангарско-
го городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей площадью 380 
кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:040901:1402 с местоположением: 
Российская Федерация, Иркутская область, город Ангарск, микрорайон Китой, необходимого для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – Электросетевой комплекс фидер «Микрорайон».

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью 2 кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:020104:281 
с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 
село Одинск, участок 77, необходимого для размещения электросетевого хозяйства воздушной 
линии электропередач ВЛ-0,4 кВ в целях технологического присоединения потребителей.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью 13 кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:040301:1235 
с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 
г. Ангарск, мкр Новый-4, необходимого для размещения электросетевого хозяйства воздушной 
линии электропередач ВЛ-0,4 кВ в целях технологического присоединения потребителей.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью 41 кв.м, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 38:26:000000:6095 
с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 
село Одинск, участок 77, необходимого для размещения электросетевого хозяйства воздушной 
линии электропередач ВЛ-0,4 кВ в целях технологического присоединения потребителей.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

     
Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Бурдинская М.В.

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Газета отпечатана на удаленном производственном участке
АО «Советская Сибирь» в городе Иркутске», 664043, г. Иркутск, 

бульвар Рябикова, д. 96, стр. 1. Заказ №_____                        16+


	angarskie_vedomosti_85_p_01
	angarskie_vedomosti_85_p_02
	angarskie_vedomosti_85_p_03
	angarskie_vedomosti_85_p_04

